6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33363 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2017

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2017
Contrato: 06/2017 – NAC
Processo Licitatório nº 0013/2015 e Ata de Registro de Preço nº
01/2016-SEAD
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de Buff et e Organização de Eventos.
Valor Total: R$ 86.630,00 (Oitenta e seis mil seiscentos e trinta
reais)
Data da assinatura: 18/04/2017
Programa de Trabalho: 08.422.1424.8589
Ação: 233288
Unidade Orçamentária: 11107
Natureza de Despesa: 339039
PI: 5250008500C
Fonte de Recursos: 0101006356; 0101006355 e 0101000000
Contratado: EVENTOS SA LTDA-ME.
C.N.P.J. 08.388.478/0001-42
Endereço: Trav. José Pio, nº 14, CEP: 66.050-240, Bairro:
Umarizal/Belém/PA.
Ordenador: Daniele Salim Khayat
Diretora Geral

Protocolo: 171954

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 102/2017 – CMG, 26 DE ABRIL DE 2017
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 171345
PUBLICADO NO DOE Nº 33362, DE 27 DE ABRIL DE 2017.
ONDE SE LÊ: II – O valor do Suprimento corresponde a R$
500,00 (quinhentos reais)
LEIA-SE: II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 1.500,00
(um mil e quinhentos reais)

Protocolo: 171746

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2017-CPL/CMG
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de material para limpeza e manutenção de água de piscina,
conforme demanda das Residências Ofi ciais do Governador do
Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, cuja abertura dar-se-á
às 10h00min, (Brasília), do dia 11/05/2017, através do site:
www.comprasnet.gov.br.
 PREGOEIRO: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros – MAJ
PM
 Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
04.122.1297.8315000 33.90.30 0101000000 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello – CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo: 171580

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 042/2017-GVG  DE 27 DE ABRIL DE 2017.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto
de 2008.
A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 1.500,00 (
Mil e Quinhentos Reais ), ao servidor MARCELO PEREIRA DE
HOLANDA, CPF:658.906.372-20, Matrícula Funcional 5833167/1,
Ajudante de Ordem, para atender despesas eventuais de pronto
pagamento de apoio logístico ao Gabinete Militar da Vice-
Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-
33.90.30 R$ 1.500,00
Fonte de Recurso: 0101000000

O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45
(quarenta e cinco) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 171897

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 245/2017-PGE.G., 24 de abril de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde
à servidora Odete Blandina Borcem Ueoka, ocupante do cargo
de Assistente de Gestão em Turismo, identidade funcional nº
57174922/1, no período de 14 a 18.04.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 171899

DIÁRIA
.

Portaria nº 249/2017 – PGE.G., 27 de abril de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01
e ½ diária à servidora Ana Carolina Lobo Gluck Paul Peracchi,
Procurador do Estado, Id. Funcional 57234659/2, para participar do
“V Encontro Nacional das Procuradorias Fiscais”, no período de
26 a 27.04.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Fortaleza/CE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 171869
Portaria nº 246/2017 – PGE.G., 27 de abril de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 e
½ diárias ao servidor Jair Sa Marocco, Procurador do Estado, Id.
Funcional 57199022/3, para participar do “V Encontro Nacional
das Procuradorias Fiscais”, no período de 26 a 29.04.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Fortaleza/CE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 171676
Portaria nº 247/2017 – PGE.G., 27 de abril de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03
e ½ diárias à servidora Christianne Sherring Ribeiro Klautau,
Procurador do Estado, Id. Funcional 5819156/1, para participar
do “V Encontro Nacional das Procuradorias Fiscais”, no período
de 26 a 29.04.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Fortaleza/CE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 171679
Portaria nº 248/2017 – PGE.G., 27 de abril de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 e
½ diárias à servidora Adriana Moreira Bessa Sizo, Procurador
do Estado, Id. Funcional 80845530/2, para participar do “V
Encontro Nacional das Procuradorias Fiscais”, no período de 26
a 29.04.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Fortaleza/CE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 171680

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

RESUMO DA Portaria nº 051 DE 27 DE ABRIL DE 2017
Nome: Raquel Gibson da Cunha
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas e Tucuruí/PA
Período: 24 a 28/04/2017
Nº de Diárias: 04 e ½ (Quatro e meia)
Objetivo: Realizar visita técnica para resolução de questões
institucionais, reunião, orientação e levantamento de informações
de interesse do PROPAZ Integrado, nos Municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 171997
RESUMO DA Portaria nº 052 DE 27 DE ABRIL DE 2017
Nome: Naiana Dias Gurjão Santos
Cargo: Assessor Técnico
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas e Tucuruí/PA
Período: 24 a 28/04/2017
Nº de Diárias: 04 e ½ (Quatro e meia)
Objetivo: Realizar visita técnica para resolução de questões
institucionais, reunião, orientação e levantamento de informações
de interesse do PROPAZ Integrado, nos Municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 172001
RESUMO DA Portaria nº 054 DE 27 DE ABRIL DE 2017
Nome: Edenilce Oliveira de Oliveira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas e Tucuruí/PA
Período: 24 a 28/04/2017
Nº de Diárias: 04 e ½ (Quatro e meia)
Objetivo: Realizar visita técnica para resolução de questões
institucionais, reunião, orientação e levantamento de informações
de interesse do PROPAZ Integrado, nos Municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 172007
RESUMO DA Portaria nº 055 DE 27 DE ABRIL DE 2017
Nome: Joel de Sousa Mesquita
Cargo: Assessor Operacional
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas e Tucuruí/PA
Período: 24 a 28/04/2017
Nº de Diárias: 04 e ½ (Quatro e meia)
Objetivo: Realizar visita técnica para resolução de questões
institucionais, reunião, orientação e levantamento de informações
de interesse do PROPAZ Integrado, nos Municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 172008
RESUMO DA Portaria nº 053 DE 27 DE ABRIL DE 2017
Nome: Débora Hosana Gonçalves da Silva
Cargo: Gerente
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas e Tucuruí/PA
Período: 24 a 28/04/2017
Nº de Diárias: 04 e ½ (Quatro e meia)
Objetivo: Realizar visita técnica para resolução de questões
institucionais, reunião, orientação e levantamento de informações
de interesse do PROPAZ Integrado, nos Municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 172005
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°006/2016 – FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 006/2016
N° DO TERMO ADITIVO:1°
EXERCÍCIO: 2017
PROCESSO N°: 2016/64845
OBJETO: O presente Termo tem por fi nalidade Alterar a
Cláusula Décima – Do Prazo de Vigência do Contrato, conforme
Lei 8.666/93 art. 57, § 2°, passando a vigorar do dia 27 de
Abril de 2017 até dia 25 de Julho de 2017.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo fundamenta-
se em conformidade com a Lei nº. 8.666/93, artigo 57 §2°, e
demais legislações aplicáveis.
CONTRATADO: IMAZON – Instituto do Homem e Meio Ambiente
da Amazônia.
CNPJ: nº 34.891.085/0001-67.
ENDEREÇO: Travessa Dom Romualdo de Seixas, n°1689 –
Edifício Zion Business, bairro de Umarizal.
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente
Fundação PROPAZ